
               
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2023 года                 пгт. Кавалерово  №   200 

 

Об информации администрации 

Кавалеровского муниципального 

округа «О подготовке к ОЗП 2023-

2024 годов» 

  

Заслушав и обсудив информацию администрации Кавалеровского 

муниципального округа «О подготовке к ОЗП 2023-2024 годов», 

руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА:  

 1.Информацию администрации Кавалеровского муниципального округа 

«О подготовке к ОЗП 2023-2024 годов» принять к сведению. 

 2.Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского 

муниципального округа. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

 

 О прохождении ОЗП 2023-2024 г. на 15.06.2023 г. 

в поселениях Кавалеровского муниципального округа 

  

 

На основании постановления администрации Кавалеровского 

муниципального округа от 10.03.2023 года № 121 «О подготовке топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кавалеровского муниципального округа к работе в отопительный 

сезон 2023-2024 года» начата подготовка к отопительному сезону 2023-2024 

годов. Организациями обслуживающие объекты жилфонда и соцкультбыта в 

установленный срок предоставлены планы-графики мероприятий по 

подготовке многоквартирных жилых домов и объектов социального значения 

к отопительному сезону 2023-2024 года. На сегодняшний день подготовлено 9 

образовательных учреждений, 13 многоквартирных домов.  
 

 

 

Наличие топлива на котельных Кавалеровского муниципального округа 

ОЗП 2023/2024 годов на 15.06.2023г. 
 

 

 

 Единицы  

измерения 

План 

тн 

Факт  

тн 

Мазут тн 1858 354,735 

Уголь тн 1244 186,046 
 

 

 

Сбои в работе систем теплоснабжения 

с 07 июня 2023 по 15 июня 2023 года 

 

 
№ Сбои в работе систем тепло-, водо-, 

электроснабжения 

Кол-во домов, квартир, 

оставшихся без тепло-, водо-, 

электроснабжения 

1.  07.06.2023 Аварийное отключение холодного 

водоснабжения, порыв трубы. п. 

Хрустальный: ул. Подгорная 13,15, ул. 

Кедровая, ул. Комсомольская д. 2, 4, 7. 

Сообщение 17.10 часов 

организован подвоз воды. 

08.06.2023. восстановительные 

работы с 08.00. Всего 20 частных 

домов, 2 МКД, 315 чел. ДК Союз, 

79 ПЧ. 08.06.2023 в 19-15 

ремонтные работы завершены, 

вода подается  полном объеме. 

2.  13.06.2023 Аварийное отключение ХВС п. 

Хрустальный, ул. Комсомольская. 

Сообщение в 14-30, отключены 5 

МКД, 164 чел. 

15-30 ХВС восстановлено 

3.  14.06.2023 с 9-45 до 11-00 Отключение ХВС 12-30 ХВС подключено 



п. Кавалерово, техникум, ДК Арсеньева, д/с 

№ 21, администрация. Замена трубы 

 

Сведения о задолженности предприятий и организаций, находящихся в  

муниципальной собственности или в ведении органов местного 

самоуправления 

перед энерго-, водо- снабжающими предприятиями 

Кавалеровский муниципальный округ: 

 

Наличие задолженности перед поставщиками Ед. изм. Всего, в 

т.ч. 

КМР перед Дальнегорским филиалом КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

 Из них отдел культуры 

тыс. руб. 

 

 

тыс. руб. 

0 

 

0 

Кавалеровское г.п.  ПТЭ тыс. руб. 0 

Всего: тыс. руб. 0 
 

 

 

Начальник управления ЖКХ – 

начальник отдела ЖКХ                                                             А.Ю. Семченкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	РЕШИЛА:



